

Fagerlund Holding A/S
Munkgårdkvarteret 3, Snebjerg, 7400 Herning

CVR-nr. 20 83 85 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024

Victor Fagerlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fagerlund Holding A/S Munkgårdkvarteret 3, Snejbjerg 7400 Herning Telefon: 96 29 39 00 CVR-nr.: 20 83 85 82 Stiftet: 12. februar 1998 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunny Fagerlund Victor Timm Fagerlund Jacobsen Ingelise Timm Jacobsen
Direktion	Gunny Fagerlund
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomhed	Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af aktier i Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -30 t.kr. mod -51 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.019 t.kr. mod 2.766 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-29.801	-51.166
1 Personaleomkostninger	-132.600	-138.084
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.555	-12.467
Resultat før finansielle poster	-175.956	-201.717
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.186.172	2.942.246
Andre finansielle indtægter	480	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-34.209	-20.132
Resultat før skat	3.976.487	2.720.397
3 Skat af årets resultat	42.328	45.430
Årets resultat	4.018.815	2.765.827
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.186.172	2.942.246
Udbytte for regnskabsåret	1.150.000	700.000
Disponeret fra overført resultat	-1.317.357	-876.419
Disponeret i alt	4.018.815	2.765.827

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	<u>1.800.189</u>	<u>1.773.900</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.800.189</u>	<u>1.773.900</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>21.788.097</u>	<u>19.401.925</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.788.097</u>	<u>19.401.925</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.588.286</u>	<u>21.175.825</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	147.224
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>164.724</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>164.724</u>	<u>147.224</u>
	Likvide beholdninger	<u>70.209</u>	<u>4.564</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>234.933</u>	<u>151.788</u>
	Aktiver i alt	<u>23.823.219</u>	<u>21.327.613</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.628.096	17.241.924
Overført resultat	2.325.191	1.842.548
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.150.000	700.000
Egenkapital i alt	23.603.287	20.284.472
Gældsforpligtelser		
Deposita	0	19.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	19.500
Gæld til pengeinstitutter	171.832	781.904
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	10.553
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.100	0
Selskabsskat	0	49.950
Anden gæld	0	181.234
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	219.932	1.023.641
Gældsforpligtelser i alt	219.932	1.043.141
Passiver i alt	23.823.219	21.327.613

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	15.899.678	1.118.967	900.000	18.418.645
Udloddet udbytte	0	0	0	-900.000	-900.000
Resultatandel	0	2.942.246	-876.419	700.000	2.765.827
Udloddet udbytte	0	-1.600.000	1.600.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	17.241.924	1.842.548	700.000	20.284.472
Udloddet udbytte	0	0	0	-700.000	-700.000
Resultatandel	0	4.186.172	-1.317.357	1.150.000	4.018.815
Udloddet udbytte	0	-1.800.000	1.800.000	0	0
	500.000	19.628.096	2.325.191	1.150.000	23.603.287

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	132.600	138.084
	132.600	138.084
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	34.209	20.132
	34.209	20.132
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-42.328	-45.430
	-42.328	-45.430
	31/12 2023	31/12 2022
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.792.492	1.037.451
Tilgang i årets løb	39.844	755.041
Kostpris 31. december 2023	1.832.336	1.792.492
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-18.592	-6.125
Årets afskrivninger	-13.555	-12.467
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-32.147	-18.592
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.800.189	1.773.900

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	2.160.000	2.160.000
Kostpris 31. december 2023	2.160.000	2.160.000
Opskrivninger 1. januar 2023	17.241.925	15.899.679
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.186.172	2.942.246
Udbytte	-1.800.000	-1.600.000
Opskrivninger 31. december 2023	19.628.097	17.241.925
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	21.788.097	19.401.925

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Fagerlund Holding A/S
Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S, Herning	80 %	27.235.122	5.232.715	21.788.097
		27.235.122	5.232.715	21.788.097

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Gunny Fagerlund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gunny Fagerlund

Direktør

ID: 8da7048f-d574-4dd1-bbe8-f1eb15d90cf8

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 08:33:30

Underskrevet med MitID



Gunny Fagerlund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Gunny Fagerlund

Bestyrelsesmedlem

ID: 8da7048f-d574-4dd1-bbe8-f1eb15d90cf8

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 08:33:30

Underskrevet med MitID



Victor Timm Fagerlund Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Victor Timm Fagerlund Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 8fe59942-35e5-476d-b31e-88f6df541c76

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 07:41:54

Underskrevet med MitID



Ingelise Timm Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ingelise Timm Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 496897ea-f399-47ee-80c0-5f6508570859

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 10:15:37

Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Jager Neldeberg

Revisor

ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 11:15:06

Underskrevet med MitID



Victor Fagerlund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Victor Timm Fagerlund Jacobsen

Dirigent

ID: 8fe59942-35e5-476d-b31e-88f6df541c76

Tidspunkt for underskrift: 02-05-2024 kl.: 11:18:10

Underskrevet med MitID

